
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 66 del 17-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

 
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 232 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 66 DEL 17-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERO COMUNALE II CAMPO 
LATO SX - LIQUIDAZIONE INCARICO GEOLOGO 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Vista la determina n° 248 del 14-09-2023 con la quale è stato affidato l’incarico 
relativo alla redazione del progetto esecutivo dei loculi presso il cimitero 
comunale; 
 
Dato atto che, per come palesato dal progettista, si è ritenuto necessario 
effettuare un’indagine geologica dell’area oggetto di intervento; 
 
Vista la determina n° 358 del 18/12/2023 con la quale è stato affidato l’incarico 
relativo alla redazione delle indagini geologiche finalizzate all’intervento di 
realizzazione dei loculi presso il cimitero comunale campo II° lato Sx; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023 in 
considerazione dell’importo inferiore a 140.000,00 euro è stato possibile 
procedere ad affidamento diretto senza preventiva consultazione di due o più 
operatori economici;   
 
Preso atto della disponibilità dello Studio Geologico del Dott. Geol. Carlo Franco, 
con studio in C/da Vallonari n° 12 – 87042 in Altomonte (CS) (P.IVA 
02898240789), a svolgere l’incarico relativo alla redazione delle indagini 
geologiche necessarie per l’intervento di realizzazione loculi presso il cimitero 
comunale campo II° lato Sx per l’importo complessivo di Euro 1.268,80; 
 
Dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto, giusta documentazione 
trasmessa con nota 472/2024; 
 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 66 del 17-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

Vista la fattura n. FATTPA 2_24 dell’importo totale di Euro 1.268,80 IVA e cassa 
previdenziale inclusa; 
 
Visto che l’operatore economico è in regola con il DURC e che il presente 
affidamento è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della legge n. 136/2010; 
 
Acquisita la dichiarazione di cui alla legge 136/2010; 
 
Dato atto, altresì, che per la suddetta procedura è stato rilasciato il seguente CIG: 
B0FC942537; 
 
Visto il D. Lgs. n. 36 / 2023 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo statuto comunale;  
 
Visto il decreto sindacale n. 6/2023; 
 

DETERMINA 
 

 Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 Di liquidare, per le ragioni di cui alla premessa, allo Studio Geologico del Dott. 
Geol. Carlo Franco, con studio in C/da Vallonari n° 12 – 87042 in Altomonte 
(CS) (P.IVA 02898240789), l’incarico relativo alla redazione delle indagini 
geologiche finalizzate all’intervento di realizzazione loculi presso il cimitero 
comunale per un importo di euro 1.000,00, oltre oneri previdenziali ed IVA, per 
un totale di Euro 1.268,80; 

 Di imputare la somma complessiva di euro 1.268,80 sul cap. 3780; 
 Di dare atto che il soggetto è in regola con la posizione contributiva; 
 Di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136/2010; 
 Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per i provvedimenti di propria 

competenza; 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 66 del 17-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


